所有者等の探索の開始等について（お知らせ）

別紙に掲げる土地は、表題部所有者不明土地（表題部所有者不明土地の登記

及び管理の適正化に関する法律（令和元年法律第１５号）第３条第１項に規定

する表題部所有者不明土地をいう ）であり、同項に基づく当該土地の所有者。

等の探索を行うので、お知らせします。

また、当該土地の利害関係人は、本日から同法第１５条第２項又は第１７条

後段の公告がされるまでの間、当該土地の所有者等（所有権又は共有持分が帰

属し、又は帰属していた自然人又は法人（法人でない社団又は財団を含む ）。

をいう ）について、下記の提出先宛てに意見又は資料を提出することができ。

ます。

令和６年６月１２日

熊本地方法務局 登記官 川 畑 文 保

記

意見又は資料の提出先

〒８６２－０９７１

熊本市中央区大江三丁目１番５３号

熊本地方法務局不動産登記部門

連絡先（０９６）３６４－２２２１

別紙

手続番号 表題部所有者不明土地に係る所在事項 地目 地積

３３００－２０２４－６００１ 熊本市北区大窪一丁目８５番 ため池 2125

３３００－２０２４－６００２ 熊本市北区植木町山本字正院浦２２８３番 溜池 2423

３３００－２０２４－６００３ 熊本市北区植木町山本字正院浦２３０９番 溜池 9447

３３００－２０２４－６００４ 熊本市南区城南町宮地字宮本９７７番 墓地 127

３３００－２０２４－６００５ 熊本市中央区本荘六丁目６８番２ 墳墓地 337

３３００－２０２４－６００６ 熊本市南区美登里町字北ノ内８０６番 墳墓地 19

３３００－２０２４－６００７ 上益城郡御船町大字木倉字毘沙門３８６番 原野 95

３３００－２０２４－６００８ 上益城郡御船町大字木倉字錦５４８番 墓地 429

３３００－２０２４－６００９ 上益城郡御船町大字木倉字錦６０８番 宅地 ３・３０

３３００－２０２４－６０１０ 上益城郡御船町大字木倉字錦６３３番 墓地 135

３３００－２０２４－６０１１ 上益城郡御船町大字木倉字西原６５７番 墓地 948

３３００－２０２４－６０１２ 上益城郡御船町大字木倉字前田８０１番 宅地 ９・９１

３３００－２０２４－６０１３ 上益城郡御船町大字木倉字前田８６０番 墓地 271

３３００－２０２４－６０１４ 上益城郡御船町大字木倉字前田９０６番 墓地 548

３３００－２０２４－６０１５ 上益城郡御船町大字木倉字草葉１５９７番 墓地 188

３３００－２０２４－６０１６ 上益城郡御船町大字木倉字上野中１９１６番 墓地 135

３３００－２０２４－６０１７ 上益城郡御船町大字木倉字上野中１９４８番 墓地 39

３３００－２０２４－６０１８ 上益城郡御船町大字木倉字下野中２０２４番 山林 19

３３００－２０２４－６０１９ 上益城郡御船町大字木倉字上松ケ迫２０８４番 山林 409

３３００－２０２４－６０２０ 上益城郡御船町大字木倉字上松ケ迫２０９８番２１２６番合併 山林 297

３３００－２０２４－６０２１ 上益城郡御船町大字木倉字上松ケ迫２１００番 山林 228

３３００－２０２４－６０２２ 上益城郡御船町大字木倉字上松ケ迫２１０１番 原野 178

３３００－２０２４－６０２３ 上益城郡御船町大字木倉字上松ケ迫２１０２番 山林 446

３３００－２０２４－６０２４ 上益城郡御船町大字木倉字上松ケ迫２１２３番 山林 770

３３００－２０２４－６０２５ 上益城郡御船町大字木倉字下松ケ迫又２１８３番 畑 33

３３００－２０２４－６０２６ 上益城郡御船町大字木倉字井ノ元２３１９番３ 田 310

３３００－２０２４－６０２７ 上益城郡御船町大字木倉字屋敷２４２１番 宅地 ９・９１

令和6年度表題部所有者不明土地解作業の対象土地一覧表

別紙

手続番号 表題部所有者不明土地に係る所在事項 地目 地積

３３００－２０２４－６０２８ 上益城郡御船町大字木倉字山ノ上２５６６番 墓地 743

３３００－２０２４－６０２９ 上益城郡御船町大字木倉字山ノ上２５８３番１ 畑 228

３３００－２０２４－６０３０ 上益城郡御船町大字木倉字山ノ上２５９６番 宅地 284・29

３３００－２０２４－６０３１ 上益城郡御船町大字木倉字山ノ上２６０８番１ 宅地 555・37

３３００－２０２４－６０３２ 上益城郡御船町大字木倉字山ノ上２６０８番２ 宅地 99・17

３３００－２０２４－６０３３ 上益城郡御船町大字木倉字山ノ上２６５５番 墓地 290

３３００－２０２４－６０３４ 上益城郡御船町大字木倉字山ノ上２７０６番 墓地 1477

３３００－２０２４－６０３５ 上益城郡御船町大字木倉字平２８９９番 宅地 13・22

３３００－２０２４－６０３６ 上益城郡御船町大字木倉字平２９６８番 墓地 393

３３００－２０２４－６０３７ 上益城郡御船町大字木倉字平２９７４番２ 宅地 608・26

３３００－２０２４－６０３８ 上益城郡御船町大字木倉字平２９７８番１ 畑 343

３３００－２０２４－６０３９ 上益城郡御船町大字木倉字萩ノ尾平３０６７番 畑 651

３３００－２０２４－６０４０ 上益城郡御船町大字木倉字萩ノ尾３０９６番 宅地 932・23

３３００－２０２４－６０４１ 上益城郡御船町大字木倉字萩ノ尾３１０５番 山林 92

３３００－２０２４－６０４２ 上益城郡御船町大字木倉字雪ノ山３１６１番 田 383

３３００－２０２４－６０４３ 上益城郡御船町大字木倉字雪ノ山又３１６０番 田 42

３３００－２０２４－６０４４ 上益城郡御船町大字木倉字小塚３２２２番 山林 49

３３００－２０２４－６０４５ 上益城郡御船町大字木倉字小塚３２２３番 山林 49

３３００－２０２４－６０４６ 上益城郡御船町大字木倉字野中３３２７番 原野 ９・９１

３３００－２０２４－６０４７ 上益城郡御船町大字木倉字野中又３３２５番 原野 16

３３００－２０２４－６０４８ 上益城郡御船町大字木倉字古屋敷３４１４番 墓地 604

３３００－２０２４－６０４９ 上益城郡御船町大字木倉字長迫３４４７番 山林 ９・９１

３３００－２０２４－６０５０ 上益城郡御船町大字木倉字長迫３４５９番 山林 347

３３００－２０２４－６０５１ 上益城郡御船町大字木倉字芳ケ迫３４９５番 山林 49

３３００－２０２４－６０５２ 上益城郡御船町大字木倉字上日平３６０８番１ 山林 138

３３００－２０２４－６０５３ 上益城郡御船町大字木倉字上日平３６８７番 山林 49

３３００－２０２４－６０５４ 上益城郡御船町大字木倉字下日平３７３１番 山林 69

３３００－２０２４－６０５５ 上益城郡御船町大字木倉字中郡見坂３７９３番１７ 畑 409

３３００－２０２４－６０５６ 上益城郡御船町大字木倉字中郡見坂３７９８番 山林 350

３３００－２０２４－６０５７ 上益城郡御船町大字木倉字中郡見坂又３７５９番 畑 85

別紙

手続番号 表題部所有者不明土地に係る所在事項 地目 地積

３３００－２０２４－６０５８ 上益城郡御船町大字木倉字郡見坂又３７９９番 宅地 66・11

３３００－２０２４－６０５９ 上益城郡御船町大字木倉字原４１１６番 墓地 69

３３００－２０２４－６０６０ 上益城郡御船町大字木倉字原４１１７番 墓地 49

３３００－２０２４－６０６１ 上益城郡御船町大字木倉字原４２２０番１ 墓地 49

３３００－２０２４－６０６２ 上益城郡御船町大字木倉字平４２２５番 墓地 115

３３００－２０２４－６０６３ 上益城郡御船町大字木倉字平４３１３番 宅地 ６・６１

３３００－２０２４－６０６４ 上益城郡御船町大字木倉字平４３４４番 墓地 842

３３００－２０２４－６０６５ 上益城郡御船町大字木倉字平４３７５番 墓地 323

３３００－２０２４－６０６６ 上益城郡御船町大字木倉字柚木原４４６７番 墓地 29

３３００－２０２４－６０６７ 上益城郡御船町大字木倉字柚木原４４７２番 宅地 102・47

３３００－２０２４－６０６８ 上益城郡御船町大字木倉字柚木原４４７９番 墓地 29

３３００－２０２４－６０６９ 上益城郡御船町大字木倉字柚木原４４９５番 墓地 13

３３００－２０２４－６０７０ 上益城郡御船町大字木倉字柚木原４５２３番 墓地 383

３３００－２０２４－６０７１ 上益城郡御船町大字木倉字柚木原４５３４番 畑 49

３３００－２０２４－６０７２ 上益城郡御船町大字木倉字柚木原４５３５番 宅地 119・00

３３００－２０２４－６０７３ 上益城郡御船町大字木倉字柚木原４５３７番 畑 66

３３００－２０２４－６０７４ 上益城郡御船町大字木倉字柚木原４５３８番 宅地 29・75

３３００－２０２４－６０７５ 上益城郡御船町大字木倉字柚木原４５４８番 宅地 19・83

３３００－２０２４－６０７６ 上益城郡御船町大字木倉字威徳寺４７３１番 墓地 287

３３００－２０２４－６０７７ 上益城郡御船町大字木倉字威徳寺４７４５番 宅地 13・22

３３００－２０２４－６０７８ 上益城郡御船町大字木倉字威徳寺４７５０番 墓地 119

３３００－２０２４－６０７９ 上益城郡御船町大字木倉字威徳寺４７６６番 宅地 19・83

３３００－２０２４－６０８０ 上益城郡御船町大字木倉字威徳寺４７９８番 墓地 92

３３００－２０２４－６０８１ 上益城郡御船町大字木倉字威徳寺４８０４番 宅地 33・05

３３００－２０２４－６０８２ 上益城郡御船町大字木倉字威徳寺４８１７番 宅地 56・19

３３００－２０２４－６０８３ 上益城郡御船町大字木倉字下鶴５０１０番 墓地 280

３３００－２０２４－６０８４ 上益城郡御船町大字木倉字後鶴５１０６番 山林 ６・６１

３３００－２０２４－６０８５ 上益城郡御船町大字木倉字足水５２９５番 宅地 ９・９１

３３００－２０２４－６０８６ 上益城郡御船町大字木倉字足水５３３５番 宅地 36・36

３３００－２０２４－６０８７ 上益城郡御船町大字木倉字足水５３９９番 宅地 119・00

別紙

手続番号 表題部所有者不明土地に係る所在事項 地目 地積

３３００－２０２４－６０８８ 上益城郡御船町大字木倉字山ノ谷５７９４番４ 畑 528

３３００－２０２４－６０８９ 上益城郡御船町大字木倉字山ノ谷５８０９番１ 山林 241

３３００－２０２４－６０９０ 上益城郡御船町大字木倉字石間田６０２２番 山林 ６・６１

３３００－２０２４－６０９１ 上益城郡御船町大字木倉字龍ケ鼻６５４７番 墓地 42

３３００－２０２４－６０９２ 上益城郡御船町大字木倉字龍ケ鼻６５５７番 墓地 ３・３０

３３００－２０２４－６０９３ 上益城郡御船町大字木倉字龍ケ鼻６５７５番２ 境内地 26

３３００－２０２４－６０９４ 上益城郡御船町大字木倉字龍ケ鼻６５９１番 宅地 56・19

３３００－２０２４－６０９５ 上益城郡御船町大字木倉字龍ケ鼻６６４４番２ 墓地 ９・９１

３３００－２０２４－６０９６ 上益城郡御船町大字木倉字龍ケ鼻又６５１９番 畑 ９・９１

３３００－２０２４－６０９７ 上益城郡御船町大字木倉字龍ケ鼻又６５５６番 田 13

３３００－２０２４－６０９８ 上益城郡御船町大字木倉字龍ケ鼻又６５９７番 墓地 112

３３００－２０２４－６０９９ 上益城郡御船町大字木倉字清辻原６７３５番 田 135

３３００－２０２４－６１００ 上益城郡御船町大字木倉字髙砂６７９０番６７９１番合併 山林 29

３３００－２０２４－６１０１ 上益城郡御船町大字木倉字髙砂６９３５番２ 畑 46

３３００－２０２４－６１０２ 上益城郡御船町大字木倉字髙砂６９３６番 宅地 33・05

３３００－２０２４－６１０３ 上益城郡御船町大字木倉字髙砂６９７０番２ 墓地 155

３３００－２０２４－６１０４ 上益城郡御船町大字木倉字髙砂６９９１番 畑 ９・９１

３３００－２０２４－６１０５ 上益城郡御船町大字木倉字髙砂６９９３番 畑 13

３３００－２０２４－６１０６ 上益城郡御船町大字木倉字髙砂６９９６番 墓地 122

３３００－２０２４－６１０７ 上益城郡御船町大字木倉字髙砂７０１１番 墓地 85

３３００－２０２４－６１０８ 上益城郡御船町大字木倉字髙砂又６９７３番 墓地 ９・９１

３３００－２０２４－６１０９ 上益城郡御船町大字木倉字鶴亀７０６３番 畑 16

３３００－２０２４－６１１０ 上益城郡御船町大字木倉字鶴亀７０７４番１ 墓地 29

３３００－２０２４－６１１１ 上益城郡御船町大字木倉字鶴亀７１６１番 畑 13

３３００－２０２４－６１１２ 上益城郡御船町大字木倉字鶴亀７１６５番 墓地 26

３３００－２０２４－６１１３ 上益城郡御船町大字木倉字鶴亀７１６７番 墓地 46

３３００－２０２４－６１１４ 上益城郡御船町大字木倉字鶴亀７１９９番 墓地 707

３３００－２０２４－６１１５ 上益城郡御船町大字木倉字鶴亀７２３０番 田 109

３３００－２０２４－６１１６ 上益城郡御船町大字木倉字鶴亀又７０６２番 畑 ３・３０

３３００－２０２４－６１１７ 上益城郡御船町大字木倉字鶴亀又７１９９番 畑 39

別紙

手続番号 表題部所有者不明土地に係る所在事項 地目 地積

３３００－２０２４－６１１８ 上益城郡御船町大字木倉字鶴亀又７２３１番 田 ６・６１

３３００－２０２４－６１１９ 上益城郡御船町大字木倉字井手下７２６７番 墓地 357

３３００－２０２４－６１２０ 上益城郡御船町大字木倉字井手下７２７４番 墓地 13

３３００－２０２４－６１２１ 上益城郡御船町大字木倉字井手下７２７６番 宅地 19・83

３３００－２０２４－６１２２ 上益城郡御船町大字木倉字井手下７３４７番３ 墓地 181

３３００－２０２４－６１２３ 上益城郡御船町大字木倉字筒井崎７５０８番 雑種地 59